
Domov Domino 
poskytovatel sociálních služeb  
Zavidov 117, 270 35 Petrovice 

__________________________________________________________________________________ 

 

Ceník služeb platný od 1. 7. 2020 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 
 

1. Stanovení úhrady 

V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a na základě vyhlášky č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů stanoví poskytovatel služeb úhradu při poskytování pobytové služby, která 

zahrnuje: 
 

 

    a) úhrada za ubytování 

3 lůžkový pokoj, sociální zařízení u pokoje, společná koupelna    100,-Kč/den/lůžko 

            2 lůžkový pokoj, sociální zařízení u pokoje, společná koupelna    105,-Kč/den/lůžko 

            3 lůžkový pokoj, sociální zařízení vč. sprchového koutu u pokoje     105,-Kč/den/lůžko 

 2 lůžkový pokoj, sociální zařízení vč. sprchového koutu u pokoje    110,-Kč/den/lůžko 

 1 lůžkový pokoj, společné sociální zařízení, společná koupelna      90,-Kč/den/lůžko 

 

K úhradě za ubytování se dále připočítávají služby spojené s ubytováním, které zahrnují topení, 

teplou a studenou vodu, elektrický proud, úklid, praní, drobné opravy ložního a osobního prádla a 

ošacení a žehlení:    

- cena služeb spojených s ubytováním:  92,-Kč/den 
 

 
  ÚHRADA ZA UBYTOVÁNÍ   

  Cena za Cena za Celkem 

  pokoj/den služby/den za den  

3 lůžkový 100,- 92,- 192- 

pokoj (společná        

koupelna)       

2 lůžkový  105,- 92,- 197,- 

pokoj (společná        

koupelna)       

3 lůžkový  105,- 92- 197,- 

pokoj (sprchový       

kout u pokoje)       

2 lůžkový  110,- 92- 202- 

pokoj (sprchový       

kout u pokoje)       

1 lůžkový pokoj 
(společné sociální 
zařízení, společná 
koupelna) 

90,- 92,- 182,- 

 

 

b)   úhrada za stravu 

strava normální (cena potravin)    75,- Kč/den 

strava diabetická (cena potravin)  89,- Kč/den                

režijní náklady spojené s přípravou stravy jsou stanoveny ve výši 53,-Kč /den 

 



 

 
       

  ÚHRADA ZA STRAVU    

  Strava normální   Strava diabetická   

  Cena Režijní Celkem/den Cena  Režijní Celkem/den 

  Potravin/den Náklady/den   Potravin/den Náklady/den   

Snídaně 13,- 6,00  19,- 13,- 6,- 19,- 

             

Dopolední 6,- 3,50  9,50 6,- 3,50 9,50 

svačina             

Oběd 29,- 25,-  54,- 29,- 25,- 54,-  

              

Odpolední 8,- 3,50  11,50 8,- 3,50 11,50 

svačina             

Večeře 19,-        15,-  34,- 22,- 15,00 37,- 

              

2 večeře 0,- 0,- 0,- 11,- 0,- 11,- 

              

CELKEM 75,- 53,-  128,- 89,- 53,- 142,- 

              

 

 

 

c)  příspěvek na péči, pokud je uživateli přiznán 

uživatel je povinen zaplatit za poskytování péče za kalendářní měsíc částku ve výši 

přiznaného příspěvku na péči podle zákona č. 108/2006 sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

Úhrada za pobyt a stravu je splatná do konce kalendářního měsíce, za který náleží.* 

 

Výpočet celkové měsíční úhrady: 

- klient platí měsíční úhrady zálohově, v závislosti na počtu kalendářních dní v měsíci, 

a je násobkem denních nákladů na ubytování a stravu* 

- měsíční vyúčtování úhrad zahrnuje počet skutečně čerpaných dnů služby v daném 

měsíci 

- měsíční úhrada se sníží v případě, že zůstatek příjmů je nižší než 15 % a uživatel tento 

příjem doloží 

- přiznaný příspěvek na péči je vyplacen přímo poskytovateli služeb* 

 

 Neplatí pro krizové pobyty, které jsou vyúčtovány vždy na konci měsíce a placeny 

prostřednictvím faktury. Příspěvek na péči není vyplácen přímo poskytovateli, je hrazen rovněž 

fakturou dle skutečných dnů pobytu.  

 

 

Vrácení nákladů při pobytu mimo zařízení se řídí vnitřní směrnicí Domova Domino. 

 

 

 

Aktualizace ke dni 1. 7. 2020                                 Mgr. Hana Rusňáková, ředitelka 


